09/05/2017
Resultado Final da 2ª Fase da Seleção Pública Simplificada   -   Edital 001/2017

Página 1 de 3

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARECHAL DEODORO, no uso de suas atribuições legais,
com embasamento nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal; da Lei Municipal nº
1082/2013 e demais disposições legais pertinentes, DIVULGA O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA
SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO E CADASTRO DE RESERVA TÉCNICA DE PROFESSOR DE ARTES,
HISTÓRIA, CIÊNCIAS, ENSINO RELIGIOSO, LÍNGUA PORTUGUESA, EDUCAÇÃO FÍSICA E GEOGRAFIA,
CONFORME DISPOSIÇÃO DA LEI MUNICIPAL Nº 1.082/2013 E ALTERAÇÕES DECORRENTES DA LEI Nº
1129/2015, CONFORME EDITAL Nº 001/2017.

RESULTADO FINAL DA 2ª FASE DO EDITAL 001/2017 – PROFESSOR SUBSTITUTO

CARGO: PROFESSOR DE ARTES

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F. Pontuação
Pontuação

Prova
Didática

Média
Pontuação

Resultado

1 183
SUZE MARILEA
CAVALCANTE DE MELO

382.367.614-87 12,00 44,00 28,00

Inabilitado a
contratação de

acordo com a Lei
1082/2013

2 319
KLEBSON DA SILVA
FERREIRA

046.083.314-69 8,00 0,00 4,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F. Pontuação
Pontuação

Prova
Didática

Média
Pontuação

Resultado

1 209
EDILMA SANTOS DE
ATAIDE

044.454424-02 8,00 0,00 4,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

2 55
ARTUR FERREIRA DA
SILVA

074.222.274-86 8,00 0,00 4,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

3 199
GEOVANNE OTAVIO
URSULINO DA SILVA

092.027.594-05 8,00 0,00 4,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F. Pontuação
Pontuação

Prova
Didática

Média
Pontuação

Resultado

1 91
THALITA NAYANE DE
SIQUEIRA FIGUEREDO

060.739.544-33 20,00 57,00 38,50
Habilitado a
Contratação

2 129
QUEZIA MACHADO DOS
SANTOS ARAÚJO

085.350.164-57 20,00 51,00 35,50
Habilitado a
Contratação

09/05/2017
Resultado Final da 2ª Fase da Seleção Pública Simplificada   -   Edital 001/2017

Página 2 de 3

3 216
ADENILTON RAIMUNDO
DOS SANTOS

077.388.444-00 15,00 52,50 33,75
Habilitado a
Contratação

4 263
MARIA CRISTINA FEIJÓ
FRANÇA

678.676.344-87 18,00 37,50 27,75
Habilitado a
Contratação

5 215 SANDRA HIROMI KAMEI 046.096.124-10 18,00 0,00 9,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F. Pontuação
Pontuação

Prova
Didática

Média
Pontuação

Resultado

1 283 WALMA FERREIRA SILVA 700.635.084-00 8,00 45,00 26,50
Habilitado a
Contratação

2 208
SANDREANA DE MELO
SILVA

033.300.184-29 9,00 0,00 4,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

3 220
WALDENIA AMORIM DOS
SANTOS

725.739.454-72 8,00 0,00 4,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F. Pontuação
Pontuação

Prova
Didática

Média
Pontuação

Resultado

1 267
ELIANA DE ARAÚJO GOIS
CAVALCANTE

387.348.704-68 8,00 0,00 4,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

2 324
EBSON WILKERSON
ROCHA DA SILVA

067.076.674-75 8,00 0,00 4,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F. Pontuação
Pontuação

Prova
Didática

Média
Pontuação

Resultado

1   DANIEL BARBOSA LIMA 039.246.394-69 18,00 43,00 30,50
Habilitado a
Contratação

2 192
ALEXANDRO BALBINO
CAVALCANTE

815.648.054-68 16,00 38,00 27,00
Habilitado a
Contratação

3 249
JILIANA BORGES DA
SILVA

073.332.944-63 19,00 0,00 9,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

4 237 THIAGO MORAIS SILVA 063.474.814-99 15,00 0,00 7,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F. Pontuação
Pontuação

Prova
Didática

Média
Pontuação

Resultado

1 72
JANECLEIDE LIMA DOS
SANTOS

084.747.204-35 8,00 52,00 30,00
Habilitado a
Contratação

09/05/2017
Resultado Final da 2ª Fase da Seleção Pública Simplificada   -   Edital 001/2017

Página 3 de 3

2
JOÃO MANOEL SOARES
DA ROCHA

085.016.144-40 8,00 50,00 29,00
Habilitado a
Contratação

3 307
JÉSSICA PATRICIA DA
CONCEIÇÃO

081.038.344-67 10,00 46,50 28,25
Habilitado a
Contratação

4 235
WASHINGTON FERREIRA
DA SILVA

008.025.514.-08 9,00 43,00 26,00
Habilitado a
Contratação

5 231
MICK MOREIRA NEVES
DOS SANTOS

059.120.964-08 8,00 44,00 26,00
Habilitado a
Contratação

6 36 JOSÉ RAFAEL DA SILVA 222.846.804-53 8,00 0,00 4,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

7 23
RODRIGO LIMA DE
MEDEIROS

010.288.174-01 8,00 0,00 4,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

8 242
RODRIGO DE ALMEIDA
HOLANDA NETO

068.387.874-31 8,00 0,00 4,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

9 105
DONIZETE ALVES DA
SILVA

299.126.954-53 8,00 0,00 4,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

Observação:  De acordo com o artigo 8º da lei municipal 1.082/2013, o candidato aprovado neste
certame só poderá ser novamente contratado com base nessa lei pela Prefeitura Municipal de
Marechal Deodoro, após decorrido 12 (doze) meses da data de encerramento do seu último
contrato.  Assim informamos, mesmo que o candidato seja aprovado em todas as etapas não
poderá assumir ser contrato sem que seja respeitado 12 (doze) meses de afastamento.  Para os
casos de impedimento de contratação com base no artigo o artigo 8º da lei municipal 1.082/2013, o
candidato poderá solicitar sua postergação, passando automaticamente para o final da fila e não
sendo eliminado do certame.

Marechal Deodoro/AL, 09 de maio de 2017

MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
Secretário Municipal de Educação